
PARTIDA TIPO DE MODALIDAD DE

NUMERO FECHA PRESUPUESTAL RECURSO PAIS ESTADO MUNICIPIO NOMBRE ADJUDICACION

PD-11 07/02/2012 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA MAGDALENA ANA MARIA NUÑEZ TAPIA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 436.00$                  

PD-7 23/01/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA CANANEA ALAN FLORES MEJIA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 8,935.83$               

17319 31/01/2012 3505 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA ALEJANDRO MARTINEZ FELIX ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 29,436.00$             

ALEJANDRO VILLA BUELNA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,434.56$               

14566 29/03/2012 3301 E ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA AMANDA LUCINA ROSAS RASCON ADJUDICACION SERVICIO 1 4,440.00$               

AURELIO VALDIVIA ADJUDICACION SERVICIO 1 5,000.00$               

PD-11 15/01/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA HERMOSILLO AUTOSERVICIO LA CANDELARIA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 900.00$                  

AUTO SERVICIO SAHUARAL ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 500.00$                  

PD-8 24/01/12 3702 E VIATICOS MEXICO PACHUCA MEXICO AUTOBUSES ESTRELLA BLANCA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 300.00$                  

17408 15/03/2012 3505 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQ. DE TRASPORTE MEXICO SONORA CANANEA AUTOS DE HERMOSILLO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,474.12$               

PD-15 10/01/12 3406 E OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS MEXICO SONORA HERMOSILLO BANOBRAS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,238.00$               

14450 11/01/12 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA CANANEA BLAS ROBLEDO AGUAYO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 3,145.74$               

BRENDA LILIAN PEREZ ARMENTA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,440.00$               

3967 13/03/2012 3406 E OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS MEXICO SONORA CANANEA BRENDA VERONICA DUARTE FLORES ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 11,004.00$             

434576 11/01/12 3304 E SERVICIOS DE CONSULTORIA MEXICO D.F MEXICO CACECA A.C. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 16,000.00$             

PD-10 21/01/12 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA HERMOSILLO CAMINO REAL GASOLINERA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,610.40$               

PD-9 24/01/2012 3702 E VIATICOS MEXICO PACHUCA MEXICO CAMINO REAL PACHUCA ADJUDICACION SERVICIO 1 2,846.40$               

14572 30/03/2012 2201 E PDCTOS. ALIMENTICIOS PARA PERSONAL EN INSTALACIONES MEXICO SONORA CANANEA CECILIA LUDMILLA TOYOS CASTRO AD SERVICIO VARIOS 857.00$                  

14444 11/01/12 3503 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA CESAR HUMBERTO AMAYA FELIX ADJUDICACION SERVICIO 1 12,432.00$             

432611 23/01/2012 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO N.L. MONTERREY CESAR LOZANO ADJUDICACION SERVICIO 1 62,568.00$             

CENTRO NACIONAL DE CAPACITACION ADJUDICACION SERVICIO 1 5,900.00$               

17294 13/01/12 3301 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO CINNTED,CONSULTORIA EN INNOVACION Y TECNOLOGIA ADJUDICACION SERVICIO 1 18,560.00$             

432611 26/01/12 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA CANANEA COMERCIAL AUTOMOTRIZ S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 44,680.16$             

14440 11/01/12 3104 E SERVICIO DE AGUA POTABLE MEXICO SONORA CANANEA COMISION ESTATAL DEL AGUA ADJUDICACION SERVICIO 1 537.24$                  

14476 02/02/2012 3104 E SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEXICO SONORA CANANEA COMISON FEDERAL DE ELECTRICIDAD ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 234,797.20$           

432611 09/02/2012 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONEA MEXICO SONORA HERMOSILLO COMISION SONORA ARIZONA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,600.00$               

17302 23/01/12 3604 E IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES MEXICO SONORA NOGALES COMUNICACIONES LARSA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,162.50$               

3112 12/03/2012 3802 E CONGRESOS,CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA HERMOSILLO COMPUVIDEO DEL YAQUI S.A DE C.V. AD SERVICIO VARIOS 17,255.00$             

PD-1 11/01/12 3502 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO MEXICO SONORA HERMOSILLO COPIADORAS Y SERVICIOS DE SONORA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 13,380.88$             

432611 07/02/2012 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA DISEÑADORES Y DESARROLLADORES TURISTICOS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 7,956.00$               

EDUARDO GARCIA REYES ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 75,400.00$             

EMILIO CARRANZA VELASQUEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,276.50$               

ELOISA DE LOURDES DOMINGUEZ MILLAN ADJUDICACION SERVICIO 1 40.00$                    

14488 10/02/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA PTO.PEÑASCO EMPRESA BURRUEL S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,360.00$               

PD-3 18/02/2012 2601 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO ESTACION DE SERVICIO AEROPUERTO S.A DE C.V. AD SERVICIO VARIOS 600.00$                  

432611 23/01/2012 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO EZ TRAVEL S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 92,052.00$             

14494 13/02/2012 3702 E VIATICOS MEXICO TAMAULIPAS REYNOSA EMPRESS TURISTICA BLANQUITA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 3,019.20$               

FERNANDO LERMA CERECER ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 9,280.00$               

GASBO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,775.00$               

GASOLINERA EL CENTENARIO D.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 790.00$                  

432611 08/02/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA HERMOSILLO GASOLINERA EL SERI S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,680.03$               

PD-14 17/01/12 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA CANANEA GASOLINERA Y REFACCIONARIA CANANEA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,485.40$               

17420 26/03/2012 2303 F PLACAS,ENGOMADOS,CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS MEXICO SONORA CANANEA GOBIERNO DEL EDO. DE SONORA AD SERVICIO VARIOS 9,915.00$               

432611 11/02/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA CABORCA GRUPO ANGELES COPILCO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 480.10$                  

14573 30/03/2012 3906 E FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA CANANEA GRUPO DE DEPORTISTAS ASOCIADOS MINEROS DE CANANEA A.C.AD SERVICIO VARIOS 16,650.00$             

PD-13 11/01/12 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO GRUPO DUCA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 250.00$                  

PD-13 11/01/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA HERMOSILLO GRUPO GASOLINERO LM S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,759.59$               

14463 17/01/12 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA GRUPO TURISTICO SANTA FE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 4,995.00$               

17356 16/02/2012 3301 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO GICM.S.C. ADJUDICACION SERVICIO 1 53,360.00$             

14448 11/01/2012 3505 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE MEXICO SONORA CANANEA HECTOR ARTURO ACUÑA VALDEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,554.00$               

CANTIDAD IMPORTE
REFERENCIA

DESCRIPCION DEL BIEN
PROVEEDOR

UNIDAD

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CANANEA
DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCENTRADO DE SERVICIOS

PERIODO ENERO-ABRIL 2012



PE-1120 27/01/12 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO HECTOR RENE ESCALANTE ASSMAR ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,300.00$               

432611 29/02/2012 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA CD.OBREGON HOTEL CITY EXPRESS DE CD. OBREGON ADJUDICACION SERVICIO 1 1,852.60$               

17336 01/02/2012 3702 F VIATICOS MEXICO SONORA PUERTO PEÑASCOHOTELERA DE PEÑASCO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 490.00$                  

HOTEL PLAYA MAZATLAN ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,835.00$               

17316 31/01/12 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA AGUA PRIETA IBEROGAS DE AGUA PRIETA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 40,960.65$             

ID MEXICO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 63.00$                    

17410 15/03/2012 3602 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA HERMOSILLO IMAGEN DIGITAL DEL NOROESTE S.A DE C.V. AD SERVICIO VARIOS 13,780.80$             

17301 23/01/12 3602 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA IMPULSORA PUBLICITARIA SONORENSE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 6,937.50$               

14512 28/02/2012 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA INMOBILIARIA Y HOTELERA CANANEA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 7,031.00$               

17331 03/02/2012 3604 F IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES MEXICO SONORA CANANEA INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,331.00$               

432611 23/01/12 3602 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO COLIMA COLIMA INSTITUTO TECNOLOGICO DE MINATITLAN ADJUDICACION SERVICIO 1 5,528.00$               

17409 15/03/2012 3301 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ESTUDIOS SUPERIORES DE MONTERREYAD SERVICIO VARIOS 1,500.00$               

JESUS ALFONSO ZAVALA LOPEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 10,323.00$             

3952 04/01/12 3503 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JESUS DOLORES VALENCIA LEON ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,772.00$               

JORGE ALBERTO MARTINEZ GUEVARA ADJUDICACION SERVICIO 1 45,601.00$             

JORGE LEON GONZALEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 8,269.50$               

17378 29/02/2012 3503 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMBUEBLES MEXICO SONORA CANANEA JUAN MANUEL CARO PRECIADO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 835.00$                  

17339 13/02/2012 3505 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQ. DE TRANSPORTES MEXICO SONORA CANANEA JULIO CESAR PORTILLO CASTRO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 4,050.00$               

432611 34/01/12 3304 E SERVICIOS DE CONSULTORIA MEXICO SONORA HERMOSILLO LAN EDUCATION S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 79,072.00$             

14479 07/02/2012 3906 E FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA CD.OBREGON LIGA UNIVERSITARIA DE BASQUETBOL INVERNAL S.A DE C.V.ADJUDICACION SERVICIO 1 1,100.00$               

LORENA ENRIQUETA FIMBRES LEYVA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 3,579.75$               

17314 30/01/12 3505 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE MEXICO SONORA CANANEA LLANTAS Y SERVICIOS MAR-CAST S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 1,930.29$               

17311 30/01/12 3505 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE MEXICO SONORA CANANEA MARIA DEL SOCORRO MIRANDA PACHECO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 5,030.52$               

14451 11/01/12 3602 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA MARIO MORENO BUSTAMANTE ADJUDICACION SERVICIO 1 4,440.00$               

17357 18/02/2012 3301 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA MARTIN ADRIAN PAZ BUSTAMANTE ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,196.80$               

17360 18/02/2012 3602 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA MARTIN EVERARDO CAMARGO BALBASTRO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 38,628.00$             

17364 22/02/2012 3503 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMBUEBLES MEXICO SONORA CANANEA MIGUEL ERNESTO GAMEZ MENDOZA ADJUDICACION SERVICIO 1 999.00$                  

3962 08/02/2012 5000 E BIENES MUEBLES E INMBUEBLES MEXICO SONORA CANANEA MOISES ENCINAS VASQUEZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 48,530.34$             

17349 14/02/2012 3906 F FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA CANANEA MUNICIPIO DE CANANEA,SONORA ADJUDICACION SERVICIO 1 18,507.00$             

434576 27/01/12 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA NORMA TERESA TARAZON CURLANGO ADJUDICACION SERVICIO 1 1,500.00$               

432611 21/02/2012 3301 E ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO PATRICIA SALAZAR SOLANO ADJUDICACION SERVICIO 1 3,480.00$               

14443 11/01/12 2201 E PDCTOS. ALIMENTICIOS PARA PERSONAL EN INSTALACIONES MEXICO SONORA CANANEA PEDRO SAUL VELASQUEZ ESCALANTE ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 15,569.74$             

PROMOCIONES TURISTICAS ASGAL S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,500.00$               

RADIO SONORA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 17,100.00$             

3953 23/01/12 5000 E BIENES MUEBLES E INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA RAMON ALVAREZ IBARRA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 228,639.89$           

PD-8 27/01/12 3702 E VIATICOS MEXICO SONORA SANTA ANA RESTAURANTE ELBA S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 160.00$                  

17379 29/02/2012 2302 F REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES MEXICO SONORA CANANEA RICARDO FELIPE DURAZO OLIVAS ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 8,103.00$               

17350 14/02/2012 2302 F REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES MEXICO SONORA CANANEA ROMAN ENRIQUEZ URREA ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,897.10$               

RUBEN GONZALEZ MARTINEZ ADJUDICACION SERVICIO 1 30,624.00$             

SEGUROS CAIC ADJUDICACION SERVICIO 1 148.20$                  

SERVICIO ALCATRAZ ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 200.00$                  

PD-14 17/01/12 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA HERMOSILLO SERVICIO LAS MERCEDES S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 1,300.00$               

17297 23/01/12 3101 F SERVICIO POSTAL MEXICO SONORA CANANEA SERVICIO POSTAL MEXICANO ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 927.00$                  

PD-10 19/01/12 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA HERMOSILLO SERVICIO Z3 S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 400.00$                  

PD-10 20/01/12 2601 F COMBUSTIBLE MEXICO SONORA GUAYMAS SERVICIOS EL PORVENIR S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 400.00$                  

PD-7 01/02/12 2601 F COMBUSTIBLE MEXICO SONORA MAGDALENA SERVICIO MODELO HNOS. FELIZ S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 300.06$                  

432611 10/02/2012 2601 E COMBUSTIBLE MEXICO SONORA PUERTO PEÑASCOSILBINA PANTOJA REYES ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 405.40$                  

432611 29/02/2012 3301 E ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO SONORA PROFESIONAL ADJUDICACION SERVICIO 1 107,329.60$           

SUITES DEL CARIBE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 2,499.00$               

17298 23/012/12 3605 F GASTOS DE TELETRANSMISION Y RADIOTRANSMISION MEXICO SONORA CANANEA TELEFONIA POR CABLE S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO 1 1,482.00$               

17296 23/01/12 3103 F SERVIO TELEFONICO MEXICO SONORA CANANEA TELEFONOS DE MÉXICO S.A DE C.V. ADJUDICACION SERVICIO VARIOS 69,509.00$             

432611 23/01/12 3301 E ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO PUEBLA PUEBLA UNIVERSIDAD POPULAR DE PUEBLA ADJUDICACION SERVICIO 1 40,030.00$             

17300 23/01/12 3602 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA YASMIN HAYDEE ISLAS SANTAMARINA ADJUDICACION SERVICIO 1 1,110.00$               

TOTAL 1,713,636.59$        


